
 

  

CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  

E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

  

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA    

I l  Direttore Generale  

 

Piazza della Repubblica, 59 –  00185 Roma –  Tel. +39 06478631 –  Fax +39 0647863349  

DETERMINAZIONE del 15.06.2020 

DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE  

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 
 

OGGETTO: incarico professionale  

Affidamento ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016  

L’anno duemilaventi, il giorno 15 del mese di giugno 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D. Lgs. del 28 giugno 2005 n. 139;  
 
VISTE le procedure degli acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti,  
 
VISTO il D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50/2016 
 

******** 
PREMESSO che: 
 
in data 09.06.2020 è pervenuto al Consiglio Nazionale un atto di ricorso innanzi al Tar Lazio 
– Roma proposto dalla AON Insurance & Reinsurance Brokers (di seguito: Aon S.p.A) contro 
il CNDCEC e nei confronti di AEC MASTER BROKER Società di Consulenza Finanzaria srl e 
MEDIASS S.p.A. per l'annullamento, previa richiesta di sospensione, del provvedimento di 
cui alla nota del Direttore Generale del 29.04.2020, con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione in favore della R.T.I. AEC MASTER BROKER srl – MEDIASS Spa della 
procedura aperta per l'affidamento dei servizi di consulenza e brokeraggio assicurativo a 
favore del CNDCEC, nonché avverso la nota del Direttore Generale del 20.05.2020, 
confermativa della precedente, ed ogni altro presupposto o conseguente; 
 
il Presidente del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, 
nella seduta del 10 giugno 2020 - preso atto del suddetto ricorso, ha esposto la necessità 
che il Consiglio Nazionale si costituisca nel suddetto giudizio conferendo a tal fine l’incarico 
ad un legale; 
 

 



CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

 

 

 

2/2 

CONSIDERATO che, a seguito di tale incarico, si rende necessario acquisire il preventivo 
da parte dell’avv. Alfonso Celotto; 
 
PRESA VISIONE del preventivo presentato: 
 

 dall’avv. Alfonso Celotto per l’importo di € 18.171,00, oltre alle Spese generali (15% 
sul compenso totale, pari ad € 2725,65), cassa Avvocati (4%, pari ad € 835,87), 
totale imponibile € 21.732,00, oltre IVA 22% su imponibile pari € 4781,15, per un 
totale complessivo di € 26.513, 67; 
 

RITENUTO congruo l’importo del preventivo presentato dall’avv. Alfonso Celotto; 
 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio 

 

DE T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE all’avv. Alfonso Celotto l’incarico professionale per la costituzione del 
Consiglio Nazionale nel giudizio, proposto innanzi al TAR Lazio – Roma, dalla Società AON 
Spa contro il CNDCEC e nei confronti di AEC MASTER BROKER Società di Consulenza 
Finanzaria srl e MEDIASS S.p.A. per l'annullamento, previa richiesta di sospensione del 
provvedimento, del provvedimento di cui alla nota del Direttore Generale del 29.04.2020, 
con la quale è stata disposta l’aggiudicazione in favore della R.T.I. AEC MASTER BROKER 
srl – MEDIASS Spa della procedura aperta per l'affidamento dei servizi di consulenza e 
brokeraggio assicurativo a favore del CNDCEC, nonché per l’annullamento della nota del 
Direttore Generale del 20.05.2020, confermativa della precedente, e di ogni altro 
presupposto o seguente; 
    
 
DI FISSARE in euro € 26.513, 67 l’importo complessivo da erogare all’avv. Alfonso Celotto. 

 
                   
                                              

Francesca Maione 
 


